
Nd. 169. Frumvarp til laga
um breyting á vegalögum, nr. 101 19. jú n í 1933.
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I. Á eftir B. 2. í 2. gr. laganna kom a nýir liðir:
a. Lundarreykjadalsvegur:  F rá  Götuási á l'xah ivggjaveg  gegnt Gilstrevmi.
b. Grimsárbraut:  Af Vesturlandsvegi h já Hesti um V arm alæk og Stóra-Kropp 

á R eykholtsdals- og Hálsasveitarveg.
II. Á eftir B. 3. i sömu lagagrein bæ tist nýr liður:

Akrafjallsvegur: Af Akranesvegi h já L itlu-Fellsöxl fy rir A krafjall um Klafa- 
staði og K úludalsá á þjóðveginn ofan við Skipaskaga.

G r e i n a r g e r ð .
Breyting sú á vegalögunum, sem lagt er til að gerð verði með þessu frv., er i 

fullu sam ræm i við þá stefnu, sem við afgreiðslu og sam þykkt vegalaga á Alþingi á 
undanförnum  árum  hefir verið lögð til g rundvallar því, hversu háttað  skuli vera 
um ferð og legu þeirra  vega, er taka beri upp í tölu þjóðvega.

Nú um  allm örg á r hefir verið unnið að vegalagningu fram  L undarreykjadal, með 
hliðsjón af b rýnn i þörf þessa byggðarlags á þvi að kom ast í akvegasam band við 
kauptún  héraðsins, og þá einnig og ekki síður ineð það fy rir  augum , að vegurinn ú r 
L undarreykjadalnum  um Uxahryggi á Kaldadalsveginn yrði gerður akfæ r. Sam kvæmt 
rannsókn, sem á því hefir verið gerð að tilh lu tun  vegam álastjó rnarinnar, hefir það 
komið í ljós, að með tiltölulega litlum  kostnaði er hægt að gera akfæ rt y fir Uxahryggi 
á K aldadalsveginn. Með því að gera þessa leið akfæ ra er í verulegum  mæli greitt fy rir 
samgöngum m illi Norður- og V esturlands og B evkjavíkur, þvi um  Uxahrvggi er 
skem m st leið ú r  B orgarfirð inum  suður á bóginn

Um G rím sárbrau t er það að segja, að unnið hefir verið að byggingu þess vegar á 
undanförnum  árum , og með smíði G rím sárb rúarinnar h já  Fossatúni, sem lokið var 
við á síðastl. sum ri, og væntanlegu fram haldi á vegagerð á þessari leið og byggingu 
b rú a r á R eykjadalsá á næ sta ári, eins og ég hefi lagt fram  tillögur um, er leiðin frá 
Vesturlandsvegi h já  Hesti og á þjóðveginn í Revkholtsdal orðin b ílfæ r. Þegar svo er 
komið, verður þess að sjálfsögðu skam m t að bíða, að vegurinn um G rjótháls á Norð- 
u rlan d sb rau t verði gerður akfæ r, því með því móti sty ttist bílleiðin m illi V estur- og 
N orðurlands og R eykjavikur til s tó rra  m una, en m estu m unar þó, ef áðu r eða jafn- 
fram t yrði vegurinn ú r L undarreykjadalnuin , sem fy rr getur, um  Uxahryggi á Kalda- 
dalsveginn, gerður akfær.

Það er því hin  m esta nauðsvn, bæði með tilliti til sam gangnanna innanhéraðs og 
þá ekki siður langferðanna, að þvi sé hraðað sem allra  m est að k ostu r er á að gera 
þessar leiðir akfæ rar.

Eins og kunnugt er, hefir bústofn  baaida hrunið  n iður á þessum  svæðum af völd- 
um  fjárpestarinnar. Væri það því e inkar hagkvæm t að leggja nú kapp á að gera þess- 
a r leiðir ak fæ rar og sam eina þar brýna atv innuþörf fólksins, sem m isst hefir bú- 
stofninn, og þann stórfellda ávinning, sem í þvi felst að sty tta h ina fjö lförnu  landleið 
milli Vestur- og N orðurlands og R eykjavíkur um tugi kílóm etra.

Unnið hefir verið að Akrafjallsvegi nú um m örg undan farin  ár, og hefir vega- 
m álastjóri látið fram kvæm a m jög gaum gæfilega athugun á allri tilhögun á vegalagn- 
ingu á  þessu svæði, og er sú ú tfæ rsla  á þjóðvegakerfinu, sem þar um  ræ ðir, í alla 
staði eðlileg.


